[image: image1.jpg]

2

	НАГОРСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	13.12.2024
	№
	34.2

	пгт Нагорск

Об утверждении плана работы Нагорской районной Думы на 2025 год
В соответствии со статьей 16 Регламента Нагорской районной Думы шестого созыва, Нагорская районная Дума РЕШИЛА:
1. Утвердить план работы Нагорской районной Думы на 2025 год согласно приложению.
2. Решение вступает в силу с момента подписания.
	Председатель
Нагорской районной Думы
	Л.А. Леушина

	Глава Нагорского района
	В.Е. Булычев

	ПОДГОТОВЛЕНО

	Главный специалист
управления делами
	Е.Л. Шутова

СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы администрации по

экономике и муниципальной

собственности

О.В. Двоеглазова

Заместитель главы администрации по

профилактике правонарушений и
социальным вопросам

И.А. Рылова
Начальник финансового управления

В.В.Казакова

Разослать: финансовое управление, РУК, РУО, заместителям главы района, отдел жизнеобеспечения, КОГБУЗ «Нагорская ЦРБ», КСК, ЦЗН, прокуратура, ПП «Нагорский» МО МВД России «Слободской»
Правовая антикоррупционная экспертиза проведена:

предварительная

заключительная

Приложение
к решению Нагорской районной Думы

от _______ № ______
ПЛАН РАБОТЫ
Нагорской районной Думы на 2025 год

	№ п/п
	Вопросы, рассматриваемые на заседании
	Ответственные
за подготовку

вопроса
	Временной промежуток, в который  будет проведено заседание Думы

	1
	О внесении изменений в решение Нагорской районной Думы «О бюджете муниципального образования Нагорский муниципальный район Кировской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»
	Начальник финансового управления

	1 квартал

	2
	Отчет контрольно-счетной комиссии муниципального образования Нагорский район о работе за 2024 год
	Председатель КСК
	1 квартал

	3
	Отчет о проделанной работе учреждения культуры за 2024 год.
	Начальник РУК

	1 квартал

	4
	Отчет о работе отдела по имуществу и земельным ресурсам за 2024 год по основным вопросам
	Заместитель главы администрации района по экономике и муниципальной собственности
	1 квартал

	5
	Отчет о работе КОГБУЗ ЦРБ «О проблемах и перспективах развития здравоохранения в Нагорском районе»
	Главный врач КОГБУЗ «Нагорская ЦРБ
(по согласованию)
	1 квартал

	6
	Отчет о работе ПП «Нагорский» МО МВД России «Слободской» за 2024 год
	Начальник ПП «Нагорский» МО МВД России «Слободской»
	1 квартал

	7
	Информация прокуратуры района о принятии правового акта ОМС
	Прокурор Нагорского района

	2 квартал

	8
	Информация о ситуации на рынке труда в Нагорском районе за 2024 год
	Директор КОКГУ ЦЗН Нагорского района
	2 квартал

	9
	Отчет главы Нагорского района об итогах работы за 2024 год.
	Глава Нагорского района

	2 квартал

	10
	Отчет о реализации муниципальных программ за 2024 год
	Заместитель главы администрации по экономике и муниципальной собственности
	2 квартал

	11
	О внесении изменений в решение Нагорской районной Думы «О бюджете муниципального образования Нагорский муниципальный район Кировской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»
	Начальник финансового управления

	2 квартал

	12
	О назначении публичных слушаний «Об исполнении бюджета муниципального образования Нагорский муниципальный район Кировской области за 2024 год»
	Управление делами администрации района

	2 квартал

	13
	Об исполнении бюджета муниципального образования Нагорский муниципальный район Кировской области за 2024 год
	Начальник финансового управления

	2 квартал

	14
	Отчет о проделанной работе управления образования за 2024 г.
	Начальник РУО

	2 квартал

	15
	Подготовка к осенне-зимнему отопительному периоду
	Отдел жизнеобеспечения
	2 квартал

	16
	Информация об исполнении Федерального закона от 24.06.1998  № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления»
	Отдел жизнеобеспечения
	2 квартал

	17
	О назначении публичных слушаний «О бюджете муниципального образования Нагорский муниципальный район Кировской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»
	Управление делами администрации района

	4 квартал

	18
	О бюджете муниципального образования Нагорский муниципальный район Кировской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов
	Начальник финансового управления

Постоянная депутатская комиссии по бюджету, финансам, экономической и инвестиционной политике
	4 квартал

	19
	О внесении изменений в решение Нагорской районной Думы «О бюджете муниципального образования Нагорский муниципальный район Кировской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»
	Начальник финансового управления
	4 квартал

________________